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Allerjik yakınmalan olan olgularda tanı amacıyla çeşitli laboratuvar 
testleri yapılmaktadır. Bunlardan total lg E tayini parazillerin yaygın ola
rak bulunduğu bölgelerde yanlış sonuçlar verebilmektedir. Deri testlerinin 
değeri ortaya konmuştur, ancak, küçük çocuk/arda, yaygın atopik dennalit/i 
ve dennograjiznıi olan olgularda yapılması güçlükler göstennektedir. Son 
yıllarda atopinin tamsında yeni bir in vitro test olan Phadiatop'un ku/la
m/abi/eceği ileri sürülmektedir. Phadiatop değişik allerjenleri içeren kağıt 

diskler yardımıyla senımdaki spesifik lg E antikor/annın bağlanması esası

na dayanmaktadır. Bu çalışmada üst ve alt solunum yollan ile ilgili a/
lerjik yakınmalan olan 106 olguda total lg E, deri testleri ve Phadiatop 
testi yapıldı ve sonuçlar karşılaştmldı. 106 olgudan 81'i pediatrik, 25'i 
ise erişkin yaş grubundaydı. Olgulardan 71'inde total lg E yüksek ola
rak bulundu (% 67). Deri testleri 69 olguda pozitif sonuç verdi (% 65 ). 
Phadiatop testi ise 65 olguda pozitif olarak bulundu (% 61). Deri testle
ri ile Phadiatop'un uyumu % 85, deri testleri esas alınarak Phadiatop'un 
spesifikfiği % 86, sensitivitesi % 92 ve etkinliği % 85 olarak bulundu. 
Bu sonuçlarla Phadiatop'un atopi tanısında in vitro test olarak kullanılabi

leceği düşünüldü. 
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S UM MARY 

Phadiatop in In-Vitro Diagnosis of Atopy 

Various laboratory tesıs are used in the diagnosis of al/ergic di
seases. Among these, total lg E can give fa/se positive results in the 
regions with endemic parasitosis. Skin tesıs are valuable, but they may 
show difficulties in sma/1 children and in the cases witlı wide spread 
atopic dennotilis and demıographism. Recently the use of Plıadiatop 

which is a new in vitro test in the diagnosis of atopy is suggested. 
Phadiatop is a test in which depends on with the paper discs canlai
ning various allergens are used to bind spesi[ıc lg E anticor in serum. 
We studied the diagnostic signi[ıcance of various test suc/ı as total lg 
E /eve/, skin tests and Plıadiatop in 106 cases witlı al/ergic upper and 
tower airway findings. 81 of tlıese cases were in pediatric age group 
and 25 were adult. In 71 cases total lg E /eve/s were found to be 
lıiglıer than nonnal (67 % ). Tlıe skin tests gave positive results in 69 
cases (65 %). Plıadiatop was found to be positive in 65 cases (61 %). 
Skin tests and Plıadiatop were botlı found to be positive in 85 % of 
cases. Phadiatop's spesificity and sensitivity were 86 % and 92 % res
pectively in the diagnosis of atopy. Wıtlı these results it is suggested 
that Phadiatop can be used as an in vitro test in the diagnosis of 
atopy. 

Allerjik yakınmaları olan olgularda tanı amacıyla çeşitli laboratuvar test
leri yapılmaktadır. Güvenilir bir tarama testi ile tanının daha kolayca konulabile
ceği açıktır. Total lg E düzeyi, kanda total eozinofil sayısı, nasal yayınada eozino
fıli yüzdesi gibi tetkikler atopinin ortaya konmasında kullanılmaktadır1 . Fakat bu 
testierin nisbeten spesifik olmalarına karşılık sensitiviteleri düşüktü~. Oysa iyi 
bir tarama testinin yüksek oranda sensitivite göstermesi ve en azından orta dere
cede spesifiklik göstermesi gerekmektedir1. Ayrıca total lg E başka nedenlerle 
de yükselebilmektedir. Örneğin ülkemizde sık görülen barsak parazideri total lg 
E nin yükselmesine neden olmakta ve bu da yanlış değerlendirmelere yol açabil
mektedir. Atopi tanısında kullanılan diğer bir yöntem olan deri testlerinin uygu
lanmasında ise küçük çocuklarda, dermografizmi ve yaygın deri lezyonu olan ol
gularda güçlüklerle karşılaşılmaktadır. Son yıllarda atopinin tanısında bir in vit
ro test olan Phadiatop'un kullamlabileceği ileri sürülmektedirı.3. Bu çalışmada 
üst ve alt solunum yolları ile ilgili allerjik yakınmaları olan 106 olguda total lg E, 
deri testleri ve Phadiop testi yapıldı ve elde edilen sonuçlar karşılaştırıldı. Deri 
testleri esas alınarak Phadiatop'un sensitivitesi, spesifıkliği ve etkinliği istatistiksel 
olarak saptandı4. 
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GEREÇ VE YÖNTEM 

Uludağ Üiiiversitesi Tıp Fakültesi Allerji Ünitesine üst ve alt solunum yol
ları ile ilgili allerjik yakınmalarla başvuran 106 olgu bu çalışmaya alındı. Olgular
dan 8l'i pediatrik, 25'i ise erişkin yaş grubunda bulunuyordu. Bütün olgularda 
gaitada en az üç kez parazİt arandı ve parazit saptanan olgular çalışmaya alın
madılar. Total lg E Enzim Immun Assay yöntemi ile çalışıldı. Deri testleri prick 
ve intra dermal olarak pozitif ve negatif kontrollerle birlikte uygulandı. Phadia
top testinde pediatrik yaş grubundaki olgularda pediatrik phadiatop kiti, erişkin 
yaş grubundaki olgularda ise normal phadiatop kiti kullanıldı. 

BULGULAR 

Olguların 71'inde total lg E değeri yüksek olarak saptandı (% 67). Deri 
testleri incelendiğinde ise olguların 69'unda inhalan allerjenlerin en az bir tane
sine karşı pozitiflik saptandı (% 65). Phadiatop testi ise 69 olguda pozitif olarak 
bulundu (% 61). En yüksek pozitif sonuç total lg E düzeyinde elde edildi. Bunu 
deri testleri pozitifliği izledi, en düşük pozitif sonuç ise Phadiatop testinde elde 
edildi. Deri testleri ile Phadiatop arasındaki ilişki Tablo l'de gösterilmiştir. 

Tablo: 1 - Olgulardan Elde Edilen Deri Testleri ve Phadiatop 
Sonuçlarının Karşılaştırılması 

Phadiatop Phadiatop Toplam Olgu 
(+) (-) Sayısı 

Deri Testi ( +) 60 ll 71 
Deri Testi(-) 5 30 35 
Toplam Olgu Sayısı 65 41 106 

Tablo I' de görüldüğü gibi deri testleri ile Phadiatop 60 olguda birlikte po
zitiflik göstermiş olup, 30 olguda ise birlikte negatif sonuç vermiştir. Sadece 16 
olguda farklı sonuç elde edilmiştir. Bu sonuca göre deri testleri ile Phadiatop'un 
uyumu % 85 olarak bulunmuş olup, deri testi pozitif olan 71 olgudan 11'inde 
Phadiatop negatif idi (% 15). Deri testi negatif bulunan 35 olgudan ise 5'inde 
Phadiatop pozitif olarak bulundu (% 14). Deri testleri esas alındığında Phadia
top'un sensitivitesi % 92, spesifikliği % 86 ve etkinliği ise % 85 olarak bulun
muştur. 
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TARTIŞMA 

Atopinin ortaya konmasında güvenilir bir laboratuvar testi tarama testi 
olarak kullanılabildiği takdirde allerjik hastalıklar ile uğraşan hekimlere kolaylık

lar getirecektir. Bu amaçla şimdiye kadar kullanılan testlerden total lg E daha 
önce de belirtildiği gibi değişik nedenlerle yüksek bulunabilmektc ve özellikle 
barsak p·arazitlerinin sık görüldüğü bölgelerde tanıda yanlışlıklara yol açabilmek
tedir. Tanı amacıyla kullanılabilen diğer bir yöntem olan deri testlerinin duyarlı
lığı ortaya konmuştur. Fakat derinin normal olmadığı durumlarda ve anatilaksi 
kuşkusu olduğunda yapılamamakta ve alınan çeşitli ilaçlardan etkilenebilmekte
dir1. Ayrıca deri testlerinde kullanılan allerjen solüsyonlarının standardizasyonu, 
saklanma koşulları ve kullanım süresi ile ilgili problemler ortaya çıkabilmekte

dirı . 

Phadiatop değişik allerjenleri içeren kağıt diskler yardımıyla serumdaki 
spesifik lg E antikarlarının bağlanması esasına dayanmaktadır. Bu çalışmada de
ri testleri esas alınarak yapılan analizde Phadiatop'un yüksek oranda sensitivite 
ve spesifiklik gösterdiği ortaya konmuştur. Bu sonuç Phadiatop'un bir tarama 
testi olarak kullanılabileceğini göstermektedir. 

Sonuç olarak küçük yaş gruplarında, yaygın deri lezyonu olan kişilerde, 
deri testi yapılması için ilaç tedavisine ara verilerneyen olgularda ve parazitozun 
yaygın olduğu bölgelerde atopinin ortaya konmasında Phadiatop'un kullanılabile

ceği kanısına varıldı. 
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